



## **Splacamy „dług zdrowotny zaciągnięty podczas pandemii”. Szpital w Iławie podsumował trudny 2022 rok**

data aktualizacji: 2023.06.13



**Tzw. dług zdrowotny zaciągnięty podczas pandemii i problemy kadrowe, które wstrzymały pracę niektórych oddziałów i zakłóciły pracę innych - to największe z wyzwań, z jakimi przyszło się mierzyć szpitalowi w Iławie w 2022 roku. Placówka mówi też o "nadzwyczajnym wzroście kosztów udzielania świadczeń", co wynika m.in. z podniesienia na mocy ustawy płac pracowników służby zdrowia, a - co podkreślił iławski szpital - nie jest w pełni rekompensowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia.**

**Edukacja, opieka zdrowotna, rynek pracy, drogi - informacje o tych ważnych dziedzinach życia znajdziemy już w najnowszym "Raporcie o stanie powiatu iławskiego za 2022 r.". Na początek przyglądamy się sytuacji w służbie zdrowia.**

**Jak wygląda podsumowanie minionego roku w Powiatowym Szpitalu im. Władysława Biegańskiego w Iławie - największej i najważniejszej placówce systemu opieki zdrowotnej w naszym powiecie?** Szpital - tak jak wiele innych w całym kraju - mówi m.in. o zjawisku tzw. długu zdrowotnego. (Jest to pogorszenie się stanu zdrowia Polaków w różnych obszarach w wyniku zmniejszonej dostępności do usług zdrowotnych w długim okresie, gdy siły służby zdrowia były skoncentrowane na walce z koronawirusem). Szpital podsumowuje też problemy kadrowe, których doświadczał w trakcie minionego roku i nie ukrywa, że i tej placówki nie omija galopująca inflacja.

Całe podsumowanie poniżej.

**Rok 2022 nie należał do najłatwiejszych. Spłata długu zdrowotnego zaciągniętego przez społeczeństwo podczas pandemii** powodowała konieczność dostosowania się do zmienionych realiów, a dodatkowo dynamicznie zmieniające się otoczenie prawne i organizacyjne nie ułatwiało tego zadania.

**Niestety nie udało nam się uniknąć problemów związanych z brakami kadrowymi w zakresie kadry medycznej - lekarskiej.** W trakcie roku zamknięte były oddziały pediatryczny i położniczo-noworodkowy oraz w ograniczonym zakresie pracował oddział wewnętrzny. Aby wykorzystać i utrzymać personel pielęgniarski w miejsce oddziału covidowego uruchomiono oddział rehabilitacji ogólnoustrojowej.

Niezmiennie w ciągu całego roku Szpital kontynuował realizację programu **Profilaktyka 40 plus**. Jest to program skierowany do osób powyżej 40. roku życia, który przewiduje od 8 do 12 rodzajów badań w trzech pakietach.

Szpital Powiatowy w Iławie ze względu na strukturę realizowanych świadczeń medycznych **nie uniknął problemów w zakresie sfinansowania nadzwyczajnego wzrostu kosztów udzielania świadczeń.** Zgodnie z ustawą z dnia 26 maja 2022 r. o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., 57 poz. 1352) **szpitale zostały zobowiązane do podniesienia od 1 lipca 2022 r. wynagrodzeń do poziomów określonych w ustawie. Środki finansowe na wzrosty wynagrodzeń miały zostać przekazane**

**szpitalom poprzez zmianę sposobu lub poziomu finansowania świadczeń opieki zdrowotnej, uwzględniającą nadzwyczajny wzrost kosztów udzielania tych świadczeń.**

**Tymczasem przyjęty przez NFZ sposób rozliczania wzrostu kosztów spowodował, że wystąpiło znaczne niedoszacowanie co do wysokości środków finansowych przekazanych szpitalowi.** Aktualnie nie pokrywają one nie tylko wzrostów wynagrodzeń wynikających z ustawy, ale nie uwzględniają również kosztów wzrostu wynagrodzeń osób udzielających świadczeń zdrowotnych na podstawie umów cywilnoprawnych czy rosnącej inflacji. **Rozmowy prowadzone z wojewódzkim oddziałem NFZ na ten moment nie przynoszą rezultatu.**

*Źródło: Powiatowy Szpital w Iławie/za "Raportem o stanie powiatu iławskiego za 2022 r."  
Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/71181-splacamy-dlug-zdrowotny-zaciagniety-podczas-pandemii-szpital-w-ilawie-podsumowal-trudny-2022-rok>